Or, comme la pudeur qui est naturelle au sexe est inseparable aussi de la virginité, elles n'ont pas eu la hardyesse d'aller vous faire la reverence sans avoir à

leur teste un prestre pour les introduire; et, comme je suis l'evesque le plus voisin des environs, elles m'ont prié d'escrire en leur faveur, et d'appuyer leur requeste de ma recommandation aupres de Vostre Altesse.

De quoy tandis que je m'acquitte par de tres-instantes prieres, l'on ne doit pas s'imaginer que je veuille m'attribuer de l'importance : je marche avec confiance, parce que je marche en simplicité et je croy que mes sollicitations auront l'appuy de beaucoup d'intercesseurs qui sont de grande autorité pres de V. A. Car j'auray pour la prier avec moy sa bonté naturelle, la religion dont Dieu l'a gratifiée, sa devotion signalée par tant d'actions de pieté et la miserable condition de ces tems, qui est telle qu'il faut beaucoup de prieres, et partant beaucoup de gens qui prient.

C'est pourquoy, Monseigneur, j'ay pensé que ce nouvel essaim d'abeilles spirituelles, qui s'exercent à composer le miel de l'orayson, vous seroit d'autant plus agreable, qu'elles ont resolu de travailler plus utilement et plus fortement, eu esgard aux necessitez presentes. Grand et Serenissime prince, je vous souhaite une longue, heureuse et sainte vie, et je vous supplie de regarder favorablement, d'accepter et de combler les soubaicts de ces

accedere : undè me tanquam ex antistibus viciniorum, rogaverunt, ut eas earumque sanctum desiderium eidem piissimæ Celsitudini vestræ per litteras commendarem.

Quod dùm impensissimis precibus facio, non certè propterea me velle ambulare in magnis existimare quisquam debet, ideò namque ambulo confidenter, quia ambulo simpliciter, confisus nimirum preces meas à plerisque magnæ apud Vestram Celsitudinem auctoritatis, intercessoribus auxilium accepturas. Postulabit enim mecum id ipsum quod ex peto, innata Vestræ Celsitudinis benignitas, infusa religio, parta devotio, ac denique horum temporum miseranda conditio, quæ ea est ut preces plurimas, ac proindè precatores multos requirat.

Quare novum hoc mysticum examen apum, orationis mellificium meditantium, eò gratius Celsitudini Vestræ futurum duxi, quò locupletior et utilior huic ætati operam navare constituit. Vive porrò, Celsissime et Serenissime Princeps : vive quàm diutissimè, quàm felicissimè, ac sanctissimè, et sacrarum harum virginum humillarum faventibus oculis aspice, excipe,

perfice votum, quod humil- tres-humbles et tres-devotes filles,
 limè exposuit Serenissimæ que vous a exposez, Monseigneur,
 Celsitudini Vestræ, etc. vostre, etc.